TWL-Technologie GmbH
Im Gewerbegebiet 2-12
D-92271 Freihung
Tel.: + 49 9646 80918 - 10
Fax: + 49 9646 80918 - 29
Eine sinnvolle Lösung, die auf Wunsch

Zusätzlich erhält dieser Bereich, gemeinsam mit dem unteren Hei-
zungswasserbereich, eine weitere Isolierung. Diese besteht aus einer
20 mm Vlies und 50 mm Neoporkombination und fester Außenverklei-
dung. Also zwei unterschiedliche Behälter mit verschiedenen Tempe-
raturen und Isolierungen. Daraus resultierend erhält der Effizienz-
Kombispeicher zwei Energielabel mit hervorragenden Werten!
Dämmwerte & ErP-Label
Die Typenbezeichnung spiegelt nicht den exakten Inhalt der Speicher wider.
Art.Nr.: Puffer Trinkwasser
Tauscher-
fläche
Heizung
Tauscher-
fläche
Solar
EKS.200-80 80 200 2,0 m² --
EKS.300-100 100 300 3,4 m² --
EKS.400-120 120 400 4,2 m² --
EKS2.300-100 100 300 3,0 m² 1,3 m²
EKS2.400-120 120 400 3,5 m² 1,8 m²
*Wärmeverlustrate in kWh/24h
B
A
Als sinnvolle Ergänzung für diesen Speicher empfeh-